
Nº 237, terça-feira, 12 de dezembro de 2017 89ISSN 1677-70421

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012017121200089

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA Nº 429, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017

Abre ao Orçamento Fiscal da União, em favor do Ministério dos Transportes, Portos e Aviação Civil, crédito suplementar no valor de R$ 650.000.000,00, para reforço de dotação constante
da Lei Orçamentária vigente.

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO, tendo em vista a autorização constante do art. 4º, caput, inciso IV, alínea "a", da Lei nº 13.414, de 10 de janeiro
de 2017, e a delegação de competência de que trata o art. 1º do Decreto nº 8.970, de 23 de janeiro de 2017, resolve:

Art. 1º Abrir ao Orçamento Fiscal da União (Lei nº 13.414, de 10 de janeiro de 2017), em favor do Ministério dos Transportes, Portos e Aviação Civil, crédito suplementar no valor de R$ 650.000.000,00
(seiscentos e cinquenta milhões de reais), para atender à programação constante do Anexo I.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º decorrem de anulação parcial de dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DYOGO HENRIQUE DE OLIVEIRA

ANEXO

ÓRGÃO: 39000 - Ministério dos Transportes, Portos e Aviação Civil

UNIDADE: 39902 - Fundo Nacional de Aviação Civil - FNAC

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E

S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

0909 Operações Especiais: Outros Encargos Especiais 650.000.000
Operações Especiais

28 846 0909 00MU Participação da União no Capital da Empresa Brasileira de Infraestrutura
Aeroportuária - Aporte de Capital nas Sociedades de Propósito Específico
(SPE)

650.000.000

28 846 0909 00MU 0001 Participação da União no Capital da Empresa Brasileira de Infraestrutura
Aeroportuária - Aporte de Capital nas Sociedades de Propósito Específico
(SPE) - Nacional

650.000.000

F 5 3 90 0 100 650.000.000
TOTAL - FISCAL 650.000.000
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 650.000.000

ÓRGÃO: 20000 - Presidência da República

UNIDADE: 20416 - Empresa de Planejamento e Logística S.A. - EPL

ANEXO II Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E

S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

2101 Programa de Gestão e Manutenção da Presidência da República 17.000.000
Atividades

26 121 2101 20UA Estudos, Projetos e Planejamento de Infraestrutura de Transportes (Programa
de Aceleração do Crescimento)

17.000.000

26 121 2101 20UA 0001 Estudos, Projetos e Planejamento de Infraestrutura de Transportes (Programa
de Aceleração do Crescimento) - Nacional

17.000.000

F 4 3 90 0 100 17.000.000
TOTAL - FISCAL 17.000.000
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 17.000.000

ÓRGÃO: 24000 - Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações

UNIDADE: 24101 - Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações - Administração Direta

ANEXO II Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E

S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

0909 Operações Especiais: Outros Encargos Especiais 10.000.000
Operações Especiais

28 846 0909 00P9 Participação da União no Capital - Telecomunicações Brasileiras S.A - TE-
LEBRÁS - Instalação de Cabo Submarino

10.000.000

28 846 0909 00P9 0001 Participação da União no Capital - Telecomunicações Brasileiras S.A - TE-
LEBRÁS - Instalação de Cabo Submarino - Nacional

10.000.000

F 5 3 90 0 100 10.000.000
TOTAL - FISCAL 10.000.000
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 10.000.000



90 ISSN 1677-7042 1 Nº 237, terça-feira, 12 de dezembro de 2017

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012017121200090

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26298 - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação

ANEXO II Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E

S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

2080 Educação de qualidade para todos 231.300.000
Projetos

12 365 2080 12KU Apoio à implantação de Escolas para Educação Infantil 231.300.000
12 365 2080 12KU 0001 Apoio à implantação de Escolas para Educação Infantil - Nacional 231.300.000

F 4 3 40 0 100 231.300.000
TOTAL - FISCAL 231.300.000
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 231.300.000

ÓRGÃO: 52000 - Ministério da Defesa

UNIDADE: 52111 - Comando da Aeronáutica

ANEXO II Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E

S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

2058 Defesa Nacional 40.000.000
Projetos

05 151 2058 123B Desenvolvimento de Cargueiro Tático Militar de 10 a 20 Toneladas (Projeto
KC-X)

40.000.000

05 151 2058 123B 0001 Desenvolvimento de Cargueiro Tático Militar de 10 a 20 Toneladas (Projeto
KC-X) - Nacional

40.000.000

F 4 3 90 0 100 40.000.000
TOTAL - FISCAL 40.000.000
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 40.000.000

ÓRGÃO: 52000 - Ministério da Defesa

UNIDADE: 52121 - Comando do Exército

ANEXO II Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E

S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

2058 Defesa Nacional 44.000.000
Projetos

05 153 2058 14T4 Implantação do Projeto Guarani 44.000.000
05 153 2058 14T4 0001 Implantação do Projeto Guarani - Nacional 44.000.000

F 4 3 90 0 100 44.000.000
TOTAL - FISCAL 44.000.000
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 44.000.000

ÓRGÃO: 56000 - Ministério das Cidades

UNIDADE: 56101 - Ministério das Cidades - Administração Direta

ANEXO II Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E

S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

2040 Gestão de Riscos e de Desastres 124.000.000
Projetos

17 512 2040 10SG Apoio a Sistemas de Drenagem Urbana Sustentável e de Manejo de Águas
Pluviais em Municípios Críticos sujeitos a eventos recorrentes de inundações,
enxurradas e alagamentos

124.000.000

17 512 2040 10SG 0030 Apoio a Sistemas de Drenagem Urbana Sustentável e de Manejo de Águas
Pluviais em Municípios Críticos sujeitos a eventos recorrentes de inundações,
enxurradas e alagamentos - Na Região Sudeste

106.000.000

S 4 3 30 0 100 47.465.420
S 4 3 40 0 100 58.534.580

17 512 2040 10SG 0040 Apoio a Sistemas de Drenagem Urbana Sustentável e de Manejo de Águas
Pluviais em Municípios Críticos sujeitos a eventos recorrentes de inundações,
enxurradas e alagamentos - Na Região Sul

18.000.000



Nº 237, terça-feira, 12 de dezembro de 2017 91ISSN 1677-70421

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012017121200091

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

S 4 3 30 0 100 8.000.000
S 4 3 40 0 100 10.000.000

2048 Mobilidade Urbana e Trânsito 60.000.000
Projetos

15 453 2048 10SS Apoio a Sistemas de Transporte Público Coletivo Urbano 60.000.000
15 453 2048 10SS 0001 Apoio a Sistemas de Transporte Público Coletivo Urbano - Nacional 60.000.000

F 4 3 30 0 100 60.000.000
2068 Saneamento Básico 40.000.000

Projetos
17 512 2068 1N08 Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhorias de Sistemas de Esgotamento

Sanitário em Municípios com População Superior a 50 mil Habitantes ou
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas ou de Regiões Integradas
de Desenvolvimento

40.000.000

17 512 2068 1N08 0020 Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhorias de Sistemas de Esgotamento
Sanitário em Municípios com População Superior a 50 mil Habitantes ou
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas ou de Regiões Integradas
de Desenvolvimento - Na Região Nordeste

40.000.000

S 4 3 30 0 100 20.000.000
S 4 3 40 0 100 20.000.000

TOTAL - FISCAL 60.000.000
TOTAL - SEGURIDADE 164.000.000
TOTAL - GERAL 224.000.000

ÓRGÃO: 56000 - Ministério das Cidades

UNIDADE: 56202 - Companhia Brasileira de Trens Urbanos - CBTU

ANEXO II Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E

S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

2048 Mobilidade Urbana e Trânsito 83.700.000
Projetos

15 453 2048 10SS Apoio a Sistemas de Transporte Público Coletivo Urbano 83.700.000
15 453 2048 10SS 0001 Apoio a Sistemas de Transporte Público Coletivo Urbano - Nacional 83.700.000

F 4 3 90 0 100 83.700.000
TOTAL - FISCAL 83.700.000
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 83.700.000

Ministério do Trabalho

GABINETE DO MINISTRO
COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO

DESPACHOS DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017

O Coordenador-Geral de Imigração, no uso de suas atri-
buições, deferiu os seguintes pedidos de autorização de trabalho,
constantes do(s) ofício(s) ao MRE nº 0339/2017 de 06/12/2017,
0340/2017 de 07/12/2017 e 0341/2017 de 08/12/2017, respectiva-
mente:

Temporário - Com Contrato - RN 94 - Resolução Nor-
mativa, de 16/03/2011:

Processo: 47039009569201713 Empresa: DELOITTE TOU-
CHE TOHMATSU CONSULTORES LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Es-
trangeiro: NATHAN KRUG EDWARDS Data Nascimento:
19/01/1995 Passaporte: 508010048 País: EUA Mãe: JOAN ROSE
KRUG Pai: DANIEL JAY EDWARDS JR.

Temporário - Com Contrato - RN 99 - Resolução Nor-
mativa, de 12/12/2012:

Processo: 47039009705201775 Empresa: LINDT &
SPRUNGLI (BRAZIL) HOLDING LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Estran-
geiro: WALTER PETER ANGST Data Nascimento: 28/06/1968 Pas-
saporte: X1109707 País: SUIÇA Mãe: KLARA MARIA ANGST
BLUNSCHI Pai: OTTO ANGST; Processo: 47039009889201773
Empresa: STONE PAGAMENTOS S.A. Prazo: 2 Ano(s) Estran-
geiro: ANTONIO VENTILII Data Nascimento: 17/06/1989 Passa-
porte: YA2224493 País: ITÁLIA Mãe: DANIELA FEDORA PIC-
CININI Pai: ERNANO VENTILII; Processo: 47039009890201706
Empresa: COLMEIA EASY SAN LTDA. - ME Prazo: 2 Ano(s)
Estrangeiro: HOULING WEI Data Nascimento: 05/03/1969 Pas-
saporte: G58485728 País: CHINA Mãe: ZUNXIA MIAO Pai: YU-
XUAN WEI; Processo: 47039009892201797 Empresa: COLMEIA
EASY SAN LTDA. - ME Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro: HUI WANG
Data Nascimento: 03/06/1983 Passaporte: E12267933 País: CHINA
Mãe: CUIYUN MENG Pai: HANJIN WANG; Processo:
47039009893201731 Empresa: COLMEIA EASY SAN LTDA. - ME
Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro: SHIBAO GUO Data Nascimento:
30/08/1967 Passaporte: E25393156 País: CHINA Mãe: YILAN
ZHANG Pai: YONGSHENG GUO; Processo: 47039009895201721
Empresa: COLMEIA EASY SAN LTDA. - ME Prazo: 2 Ano(s)
Estrangeiro: YANGYANG QU Data Nascimento: 05/07/1990 Pas-
saporte: EB5725457 País: CHINA Mãe: YOUYING TIAN Pai: XIU-
GUO QU; Processo: 47039009896201775 Empresa: COLMEIA EA-
SY SAN LTDA. - ME Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro: BIN CHEN
Data Nascimento: 13/01/1986 Passaporte: EB3524039 País: CHINA
Mãe: YUMEI HAN Pai: QINGYUAN CHEN; Processo:

47039009899201717 Empresa: COLMEIA EASY SAN LTDA. - ME
Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro: CHUNBAO LI Data Nascimento:
01/08/1972 Passaporte: EB3517484 País: CHINA Mãe: AIHUA LIN
Pai: GUISHI LI; Processo: 47039009901201740 Empresa: COL-
MEIA EASY SAN LTDA. - ME Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro:
DONGSHENG LIU Data Nascimento: 16/12/1967 Passaporte:
EB3524038 País: CHINA Mãe: HUIXIAN REN Pai: JIACHEN
LIU; Processo: 47039009920201776 Empresa: COLMEIA EASY
SAN LTDA. - ME Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro: LAIZHONG XU
Data Nascimento: 09/06/1960 Passaporte: E96578738 País: CHINA
Mãe: FENGYING XU Pai: GUANGCAI XU; Processo:
47039009925201707 Empresa: COLMEIA EASY SAN LTDA. - ME
Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro: LIWEN JIN Data Nascimento:
16/08/1978 Passaporte: E85733820 País: CHINA Mãe: FENGYING
LIU Pai: TINGSHUN JIN; Processo: 47039009926201743 Empresa:
COLMEIA EASY SAN LTDA. - ME Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro:
BAOLANG GU Data Nascimento: 07/09/1962 Passaporte:
EA7138442 País: CHINA Mãe: GUJUN LIU Pai: NAILI GU; Pro-
cesso: 47039009928201732 Empresa: COLMEIA EASY SAN LT-
DA. - ME Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro: JINGMING ZHU Data
Nascimento: 18/01/1976 Passaporte: E44622108 País: CHINA Mãe:
ZHENXIANG BI Pai: CHENGQUAN ZHU; Processo:
47039009929201787 Empresa: COLMEIA EASY SAN LTDA. - ME
Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro: QIANGFANG TANG Data Nascimen-
to: 11/02/1963 Passaporte: E28731134 País: CHINA Mãe: CAIYUN
ZHOU Pai: SHUNDE TANG; Processo: 47039009931201756 Em-
presa: COLMEIA EASY SAN LTDA. - ME Prazo: 2 Ano(s) Es-
trangeiro: CAIYOU ZHI Data Nascimento: 19/02/1968 Passaporte:
E96560851 País: CHINA Mãe: JINGUI QIU Pai: RUJIN ZHI; Pro-
cesso: 47039009930201710 Empresa: COLMEIA EASY SAN LT-
DA. - ME Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro: JINQUAN HU Data Nas-
cimento: 15/07/1967 Passaporte: EB4674326 País: CHINA Mãe:
YUERONG WU Pai: GUOQIANG HU; Processo:
47039009932201709 Empresa: COLMEIA EASY SAN LTDA. - ME
Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro: RUJIAN CAO Data Nascimento:
23/09/1964 Passaporte: E70851128 País: CHINA Mãe: GUANG-
ZHEN CHEN Pai: DECHAO CAO; Processo: 47039009933201745
Empresa: COLMEIA EASY SAN LTDA. - ME Prazo: 2 Ano(s)
Estrangeiro: JUNLIANG CHANG Data Nascimento: 07/12/1969
Passaporte: G44788396 País: CHINA Mãe: MINGZHI YUAN Pai:
FUHAI CHANG; Processo: 47039009934201790 Empresa: COL-
MEIA EASY SAN LTDA. - ME Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro:
SONG WANG Data Nascimento: 07/10/1972 Passaporte: E37399727
País: CHINA Mãe: FUDI SHI Pai: QIUZHEN WANG; Processo:
47039009937201723 Empresa: COLMEIA EASY SAN LTDA. - ME
Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro: GUOMIN WU Data Nascimento:
01/08/1964 Passaporte: E72885264 País: CHINA Mãe: FENGHUA
JIANG Pai: FARONG WU; Processo: 47039009935201734 Em-
presa: COLMEIA EASY SAN LTDA. - ME Prazo: 2 Ano(s) Es-
trangeiro: LACHUN WANG Data Nascimento: 03/03/1965 Passa-
porte: E13054176 País: CHINA Mãe: XIAOCUI YANG Pai: SHUN-

JIA WANG; Processo: 47039009942201736 Empresa: COLMEIA
EASY SAN LTDA. - ME Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro: HONGHUA
SHI Data Nascimento: 10/01/1970 Passaporte: E34754297 País:
CHINA Mãe: XIAOSHENG WEI Pai: GUIPING SHI; Processo:
47039009946201714 Empresa: COLMEIA EASY SAN LTDA. - ME
Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro: HUOBING ZHOU Data Nascimento:
15/12/1971 Passaporte: EB4674325 País: CHINA Mãe: ERLAO XU
Pai: JIANCHUN ZHOU; Processo: 47039009947201769 Empresa:
COLMEIA EASY SAN LTDA. - ME Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro:
ZHEN LI Data Nascimento: 16/02/1982 Passaporte: E79467090
País: CHINA Mãe: JINGGE WANG Pai: YUTI LI; Processo:
47039009948201711 Empresa: COLMEIA EASY SAN LTDA. - ME
Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro: JIANSONG QIAN Data Nascimento:
16/05/1982 Passaporte: G48903671 País: CHINA Mãe: AIQING
WANG Pai: HUAIYU QIAN; Processo: 47039009954201761 Em-
presa: COLMEIA EASY SAN LTDA. - ME Prazo: 2 Ano(s) Es-
trangeiro: WENBO QI Data Nascimento: 26/06/1986 Passaporte:
E68276936 País: CHINA Mãe: YONGMEI YI Pai: HONGRU QI;
Processo: 47039009955201713 Empresa: COLMEIA EASY SAN
LTDA. - ME Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro: YONG LI Data Nas-
cimento: 11/12/1971 Passaporte: E46879373 País: CHINA Mãe:
FANGZHEN CAO Pai: QIUZHEN LI; Processo:
47039009961201762 Empresa: COLMEIA EASY SAN LTDA. - ME
Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro: ANQUAN LIANG Data Nascimento:
13/07/1969 Passaporte: E11249755 País: CHINA Mãe: XIULAN
LIU Pai: Não informado; Processo: 47039009963201751 Empresa:
COLMEIA EASY SAN LTDA. - ME Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro:
CHUANHUA MA Data Nascimento: 21/10/1969 Passaporte:
EA5055166 País: CHINA Mãe: CUILAN KAN Pai: XINYI MA;
Processo: 47039009964201704 Empresa: COLMEIA EASY SAN
LTDA. - ME Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro: DEGUANG LI Data
Nascimento: 02/08/1984 Passaporte: G45901984 País: CHINA Mãe:
GUILAN LIU Pai: LINGYUE LI; Processo: 47039009966201795
Empresa: COLMEIA EASY SAN LTDA. - ME Prazo: 2 Ano(s)
Estrangeiro: DESHENG LI Data Nascimento: 10/08/1973 Passa-
porte: E95947991 País: CHINA Mãe: CUNLAN LIANG Pai:
LINGSHENG LI; Processo: 47039009967201730 Empresa: COL-
MEIA EASY SAN LTDA. - ME Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro:
DEYANG LI Data Nascimento: 30/08/1982 Passaporte: E45953248
País: CHINA Mãe: LINGXIN LI Pai: QINGLAN LI; Processo:
47039009968201784 Empresa: COLMEIA EASY SAN LTDA. - ME
Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro: DEZHOU LI Data Nascimento:
21/12/1968 Passaporte: EB0274593 País: CHINA Mãe: SUZHEN
WANG Pai: LINGJIN LI; Processo: 47039009969201729 Empresa:
COLMEIA EASY SAN LTDA. - ME Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro:
FEI TIAN Data Nascimento: 28/12/1973 Passaporte: G38842260
País: CHINA Mãe: SUHUA KONG Pai: ZHEXUE TIAN; Processo:
47039009970201753 Empresa: COLMEIA EASY SAN LTDA. - ME
Prazo: 2 Ano(s) Estrangeiro: GONGZUO QIU Data Nascimento:
02/02/1970 Passaporte: G38842254 País: CHINA Mãe: SHI QIU
Pai: DAOMIN QIU; Processo: 47039009971201706 Empresa: COL-


